(1) V. La ma n s k y , Secrets d'Etat de Venise, p. 947 :«Conjurationes 
et proditiones Siffi ac complicium seguaciorumque suorurn ».

(2) V. La ma n s k y , meme ouurage, p. 852 : « Quum ultima rebellio 
Crete quam Siffus Vlasco (sic) tentavit exequi contra Statum 
nostrum, tota processit a falsis tractatibus et sagacibus machinatio- 
nibus papatum scismaticorum, persecutorum et inimicorum sancte 
romane ecclesia et Dominii nostri, istud Consilium de X cum 
additione nunc pro salute Status nostri et postumodum etiam sine 
additione continue providit super huismodi papatibus scismaticis, 
ne multiplicarent ac etiam de Constantinopoli et aliunde illam 
insulam non venerit ad habitandum. Et unus ex dictis papatibus 
detexit rebellionem, fuit constitutus per Consilium X et non stabat 
in Candia, imo continue habitat in Rethimno, nostra dominatio 
cum Capitibus Consilii X loco dicti protopapa absentis constituit 
propria manu Jeanem Plusadino viceprotopapa, verum catolicum 
et fedelum nostrum, commendatum a Summo Pontefice et Archie- 
piscopo Crete et illo regimine ac etiam a Reverendissimo Domino 
Cardinale Niceno. Vadit pars quod dictus Plusadino pro bono 
et securitate Status nostri in illio vicepapatu confirmetur, et littere 
sibi alias per Dominium cum Capitibus istius Consilii facte autori-
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La participation du clerge avait ete plus operante qu’a 

toute autre insurrection. Ceci emane de documents veni- 
tiens et donne la raison de la persecution que le gouver- 
nement de Venise instaura contre les pretres, apres la 
decouverte du complot.

«La conjuration de Rethymno est fomentee par des 
pretres qui nous sont hostiles », dit 1’expose venitien (1). 
Un autre document nous revele le nom de quelques-uns 
d’entre eux, et, en premiere ligne, celui du moine Neophyte 
Varouhas (2), qui devait etre regarde comme un homme 
dangereux par le Gouvernement de Venise, puisque, dans 
un autre document, nous decouvrons que plus tard encore, 
en 1485, il avait maille a partir avec les autorites veni- 

tate istius Consilii replicentur nec revocari possint sine licentia 
istius Consilii.

(Misti del Consiglio dei Dieci, vol. XVI),

(1) V.V. La ma n s k y , ouvrage precedent, p, 045 e. s. §1461, 19 juin : 
« Regimini Cretae. Le Conseil manifeste ses apprehensions de voir 
recommencer les menees et les trahisons de Siffi Vlasto (conjura- 
tiones et proditiones Siffi ac complicum sequaciumque suorum). 
Comme le gouvernement de Canee a recu « certas litteras sibi 
missas per Regimen Rethimi una cum quadam copia literarum, 
directarum ipsi Regimini, quae reperte fuerunt super portam, 
illius civitatis et traducte fuerunt de greco in latinum ». On aura 
a s’enquerir du complot et les individus les plus mal intentionnes 
envers 1’Etat. Cinq galeres sont expediees de Venise, et l’on rappelle 
aux autorites de Candie le decret d’apres lequel les popes et les 
caloyers de Constantinople et de la Moree ne jouissent du droit 
de sejour qu’a Corfou et en de^a de cette ile, et sous aucun pretexte 
ailleurs.